
- 1 - 
 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

 

Zadavatel 
Název: Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Sídlem: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 
Doručovací číslo: 65646 

IČ: 25508881 
 
 

 
 
 

vyhlašuje sektorovou podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou mimo působnost 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

 

„Poskytování hlasových a datových služeb prostřednictvím mobilního 

operátora pro DPMB, a.s.“ 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

OBSAH 

 
1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .......................................................................................................... 3 
2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................... 3 
3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 3 
4 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ....................................................................................................................... 3 
5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................... 5 
6 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .................................................................. 6 
7 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ......................................................................... 7 
8 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ........................................................................................ 7 
9 POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................. 7 
10 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 7 
11 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................ 8 
12 PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................................................................. 8 
13 DALŠÍ INFORMACE .................................................................................................................................... 8 
14 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................................................... 8 



- 3 - 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele:  Dopravní podnik města Brna, a.s.   
Sídlo:   Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 
   Doručovací číslo: 65646    
IČO:   25508881  
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Ing. Miloš Havránek, generální ředitel DPMB, a.s.  
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Mgr. Kateřina Matušková, tel.: +420 543171635, email: kmatuskova@dpmb.cz. 

 
2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
2.1 Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních služeb pro Dopravní podnik města Brna, 
a.s. (dále jen zadavatel), realizovaných prostřednictvím mobilního operátora v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto zadávací dokumentací. 
 
 

3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
3.1 Předpokládaná doba plnění 
 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení výběrového 
řízení.  
 
Předpokládaná doba plnění: 28. 11. 2019  - 27. 11. 2021 

 
Tzn., že všechna čísla SIM karet budou mít jednotnou dobu platnosti, a to dva roky od data zahájení 
plnění smlouvy. V případě rozšíření počtu SIM karet dojde k jejich přiřazení ke smlouvě s dobou platnosti 
do 27. 11. 2021 (ukončení smlouvy).  
  

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění je území České republiky a EU 
 
 

4 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 
4.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
 
4.1.1 prokáže splnění základní způsobilosti podle odst. 4.2 této zadávací dokumentace 
4.1.2 prokáže splnění profesní způsobilosti podle odst. 4.3 této zadávací dokumentace, 
4.1.3 prokáže splnění technické kvalifikace podle odst. 4.4 této zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

mailto:kmatuskova@dpmb.cz


- 4 - 
 

4.2 Základní způsobilost 

 
4.2.1 Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti čestným prohlášením vzor (čestného prohlášení 

tvoří přílohu zadávací dokumentace) podepsaným oprávněnou osobou uchazeče (dle výpisu z 
obchodního rejstříku či na základě doložené plné moci), že 

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině,  
b) trestný čin obchodování s lidmi,  
c) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 není v likvidaci, že proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku a že vůči němu nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 
 

 
4.3 Profesní způsobilost 
 
4.3.1 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 
 
 



- 5 - 
 

4.4 Technická kvalifikace 
K prokázání splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 
 

4.4.1 Seznam významných služeb (formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou 
účastníka výběrového řízení dle výpisu z obchodního rejstříku či na základě doložené plné moci) 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele; zadavatel požaduje, aby ze seznamu významných 
služeb vyplývalo, že účastník výběrového řízení realizoval v posledních 3 letech alespoň 2 různé 
významné služby obdobného charakteru s minimálním objemem 2 000 aktivních karet pro jednoho 
objednatele; účastník výběrového řízení současně prohlásí, že služby objednateli poskytl vždy v 

požadované kvalitě, množství a včas, případně požadované doloží prohlášením objednatele. (vzor 
čestného prohlášení tvoří přílohu zadávací dokumentace) 

 

 
4.5 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Dodavatel prokazuje kvalifikaci dle bodu 4.3 doklady v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku 
nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

 
4.6 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
4.6.1 Dodavatelé mohou k prokázání profesní způsobilosti předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů v prosté kopii. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší 3 měsíců 
přede dnem zahájení výběrového řízení. 

 
 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1 Součástí nabídky bude návrh smluvní dokumentace dle zvyklostí účastníka. V návrhu smlouvy 

předložené účastníkem výběrového řízení je zadavatel oprávněn provést takové změny, které 
zásadně nezmění obsah návrhu smlouvy a podmínky výběrového řízení. Nedílnou součástí smlouvy 
bude Příloha č. 1 – Technická specifikace a příloha č. 2 -  Mobilní hlasové a datové služby, Pevné 
hlasové a datové služby.  

 
5.2 Návrh smlouvy bude účastníkem zpracován dle požadavků zadavatele stanovených touto zadávací 

dokumentací a dále v něm budou uvedena následující ustanovení týkající se 

 
a) uveřejnění smlouvy  

 
„Dodavatel (poskytovatel) podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel (uživatel) je 
povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen objednatel 
(uživatel) zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 
odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere dodavatel (poskytovatel) na vědomí, 
že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).“ 

 

 

 

 



- 6 - 
 

 

 

 
b) nařízení GDPR 

 
- „Dodavatel (poskytovatel) i objednatel (uživatel) jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce 
osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám.“ 
 

- „Dodavatel (poskytovatel) i objednatel (uživatel) jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo 
vést ke střetu oprávněných zájmů dodavatele (poskytovatele) či objednatele (uživatele) se 
zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých v souvislosti s výkonem 
sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného.“ 
 

- „Dodavatel (poskytovatel) i objednatel (uživatel) se dále zavazují nakládat s osobními údaji 
subjektů údajů, zejména zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními 
údaji jiných třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném 
znění. Dodavatel (poskytovatel) i objednatel (uživatel) jsou zejména povinni zachovávat 
mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, technická a 
organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení.“ 
 

- „Dodavatel (poskytovatel) i objednatel (uživatel) jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit 
jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného 
využití osobních údajů neoprávněnou osobou. Dodavatel (poskytovatel) i objednatel (uživatel) 
jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů.“ 
 

- „Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 
Objednatel (uživatel) plně odpovídá zhotoviteli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným 
porušením této povinnosti. Dodavatel (poskytovatel) plně odpovídá objednateli za škodu, 
kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti.“: 
 

- „Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.“ 
 

c) účinnosti smlouvy 

 
„Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.“ 

 

 
 
 
6 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 
6.1 Stanovení technických podmínek  

Technické podmínky jsou stanoveny technickou specifikací, která je součástí této zadávací 
dokumentace jako příloha č. 1. 

 
6.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 
 



- 7 - 
 

7 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
7.1 Nabídková cena 
 

Celková nabídková cena bude doplněna do smlouvy a bude rovněž zapracována položkovým oceněním 
do přílohy č. 2 smlouvy – Mobilní hlasové a datové služby, Pevné hlasové a datové služby. Účastník 
v příloze č. 2 vyplní pouze žlutě označená pole, kde uvede cenu za 1 jednotku. Veškeré další hodnoty 
budou vypočítané podle vzorců a účastník je pouze překontroluje.  
Celková nabídková cena bude zpracována jako cena celková, maximální, v Kč bez DPH a bude zahrnovat 
veškeré náklady spojené s plněním této zakázky (např. clo, doprava a manipulace na místo plnění).  

 
 
8 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

 
8.1 Pokyny pro zpracování nabídky 
 
8.1.1 Nabídka: 

- bude předložena v listinné podobě ve dvou vyhotoveních (1 x originál, 1 x kopie, v českém 
jazyce,  

- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, 
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
- bude obsahovat návrh smlouvy vč. příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

účastníka, 
- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

8.1.2 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 
- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 
8.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- obsah nabídky, 
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
- návrh smlouvy vč. příloh 
- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 
9 POSKYTOVÁNÍ VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
9.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před lhůtou pro podání nabídek 
níže uvedené kontaktní osobě zadavatele. 
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Mgr. Kateřina Matušková, tel.: +420 543171635, email: kmatuskova@dpmb.cz. 
 
 

10 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 
10.1 Způsob a místo podání nabídek 
 

Nabídku lze podat: 

mailto:kmatuskova@dpmb.cz


- 8 - 
 

- osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 8.00 – 15.00 hod. (v poslední den do 10:00 hod) 
na zakázkové oddělení do sídla zadavatele k rukám Mgr. Kateřiny Matuškové,  

- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání nabídek  
- nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Poskytování hlasových 

a datových služeb prostřednictvím mobilního operátora“ – NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky 
musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné oznámit účastníkovi nepřijetí nabídky 
z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel neotevře. Zadavatel si 
takovou nabídku ponechá a účastníka výběrového řízení vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

10.2 Lhůta pro podání nabídky 
 

Nabídku doručte nejpozději do: 02. 10. 2019 do 10:00 hod. 
 
 

11 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
11.1 Kritéria hodnocení 
 

Zadavatel bude hodnotit nabídky splňující veškeré podmínky výběrového řízení podle ekonomické 
výhodnosti nabídek. Jediným kritériem hodnocení bude nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH.  
 

12 PRÁVA ZADAVATELE 

 
12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení do doby uzavření smlouvy.  
12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na drobné úpravy v návrhu smlouvy vybraného dodavatele, které 

zásadně nezmění obsah návrhu smlouvy a podmínky zadání. 
12.3 Zadavatel si vyhrazuje právo nehradit náklady na účast ve výběrovém řízení, nevracet účastníkům 

nabídky. 
12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky ověřit skutečnosti 

deklarované účastníkem v nabídce. 
 
 

13 DALŠÍ INFORMACE 

 
13.1 Účastník výběrového řízení je vázán podanou nabídkou až do okamžiku uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, což podáním nabídky bezvýhradně akceptuje. 
 
14 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadávací dokumentace obsahuje přílohy: 
 

14.1 Příloha č. 1 – Technická specifikace 
14.2 Příloha č. 2 – Mobilní hlasové a datové služby, Pevné hlasové a datové služby 
14.3       Čestné prohlášení – základní způsobilost 
14.4       Čestné prohlášení – technická  kvalifikace  
  
 

V Brně dne 20. 09. 2019 
 


